
令和２年５月２７日   

 保 護 者 様 

                                             倉敷市立水島中学校 

                                             校長  樫田 健志 

 

 

通常授業の再開について 
 

 

 深緑の候，皆様方にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。平素より，本校

の教育活動につきまして，ご理解とご協力をいただき，深く感謝申し上げます。また，新

型コロナウイルス感染症拡大防止の取組につきましても，適切に対応していただき，厚

くお礼申し上げます。 

 さて，２１日（木）の分散登校開始以降，岡山県・倉敷市で感染者数の増加が見ら

れないことから，昨日，倉敷市教育委員会より，「６月１日（月）からの倉敷市立学

校の再開について」（別紙）の通知がありました。本校でも，予定通り６月１日（月）

より通常授業を再開いたしますので，お知らせいたします。 

休憩時間だけではなく授業時間内にも換気の時間をとる，給食では机を合わせな

いで全員が前を向いて食べる等の感染拡大防止のための取組は引き続き徹底して実

施してまいりたいと考えております。各家庭におかれましても，趣旨を十分にご理解

いただき，ご協力をよろしくお願いいたします。 

 

 

記 

 

 

１ 内 容 

 ○ ６月１日（月）から通常授業を再開します。 

 ○ 授業の確保のために，次の土曜日を授業日として，午前中授業（給食なし）を 

  実施します。 

   ６月６日（土），６月２０日（土），７月４日（土），７月１８日（土） 

 

２ 部活動 

  部活動は，６月１日午後より再開いたします。当面の間は次のとおり実施します。 

  ・ 朝練習はなし。午後の練習は午後６時完全下校。水曜日は実施しない。 

  ・ 土・日曜日に実施する場合はどちらか１日実施で最長２時間まで。 

  ・ 練習試合等の校外での活動は行わない。 

 

３ 行事についての連絡 

 ○ ７・８月実施予定の行事 

   １学期終業式は７月３１日（金）に実施します。 

  ２学期始業式は８月２５日（火）に実施します。 



 

 ＊ 期末考査，個人懇談，夏季休業中の行事等につきましては，決定次第お知らせい

たします。 

 ＊ 実施・延期予定の行事でも，今後の状況によっては中止することがあります。決

定次第お知らせいたしますので，よろしくお願いいたします。 

 

４ 保護者の方へのお願い 

 ○ 毎朝，必ず検温を行い，発熱があった場合や咳等の風邪の症状がある場合は，学

校へ連絡して自宅で休養させてください。その場合や感染防止のために自主的に登

校しない場合は出席停止扱いとして欠席にはなりません。 

 ○ 生徒に必ずマスクを着用させてください。学校でも，マスクを購買等で販売して

いますので，ご利用ください。 

 ○ 生徒に意識してソーシャルディスタンス（２ｍ）をとるように指導をお願いしま

す。 

 ○ 登校する前，下校した後には必ず手洗いをするように指導をお願いします。 

 ○ 熱中症予防のため，お茶か水を持参させてください。 

 

５ 連 絡 

  ○ 新型コロナウイルス感染症については，日々状況が変化しております。変更が

ある場合は，文書または「ｅこねっと」を使用して連絡いたします。「ｅこねっ

と」への登録がまだの方は必ず登録をお願いいたします。 


